

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ (29/4/1954 - 29/4/2024)

Thực hiện chương trình công tác toàn khoá và hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ (29/4/1954 - 29/4/2024) với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Hội thao là hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024), mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024; kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ (29/4/1954 - 29/4/2024).

2. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao trong cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động tham gia rèn luyện sức khỏe, nhằm tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; đồng thời tiếp tục thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương về “Tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khoẻ nhân dân trong tình hình mới”.

3. Hội thao là dịp để cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động trong toàn Đảng bộ gặp mặt, giao lưu, do vậy công tác tổ chức phải bảo đảm an toàn, tiết kiệm, vui tươi, lành mạnh. Gắn hội thao với việc tuyên truyền kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng, đoàn thể của cơ quan, đơn vị năm 2023 và các sự kiện trọng đại diễn ra trong năm 2024.

II. NỘI DUNG THI ĐẤU

Hội thao gồm có 4 môn: Bóng bàn, Cầu lông, Bóng chuyền hơi nam nữ, Kéo co nam nữ.

III. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG THAM GIA HỘI THAO

1. Đối tượng

- Vận động viên là cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động đang công tác tại các cơ quan, đơn vị trong Khối các cơ quan tỉnh.

- Vận động viên của đơn vị nào thi đấu cho đơn vị đó, tuyệt đối không được thuê, mượn vận động viên. Danh sách đoàn vận động viên phải có xác nhận của thủ trưởng cơ quan, đơn vị và phải có đủ sức khoẻ tham gia thi đấu.

* **Lưu ý:** Các đối tượng không được tham gia hội thao gồm: (1) Cán bộ, đảng viên, CCVC, người lao động trong các cơ quan, đơn vị cấp huyện trực thuộc ngành dọc của các sở, ban, ngành, không tham gia sinh hoạt đảng, đoàn thể tại Đảng bộ Khối. (2) Cán bộ, đảng viên, CCVC, nhân viên Sở Văn hoá, Thể thao & Du lịch chuyên ngành thể dục thể thao; (3) Học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục - đào tạo trong Đảng bộ Khối.

2. Số lượng: Mỗi đơn vị được cử 01 đoàn VĐV tham gia Hội thao gồm: Trưởng đoàn, huấn luyện viên, săn sóc viên và vận động viên các môn. Cụ thể như sau:

2.1. Môn Bóng chuyền hơi nam nữ: 01 đội được đăng ký tối đa không quá 10 vận động viên (6 nam, 4 nữ); thi đấu chính thức 05 vận động viên (3 nam, 2 nữ).

2.2. Môn Kéo co nam nữ: 01 đội được đăng ký tối đa không quá 12 vận động viên; thi đấu chính thức 08 vận động viên (06 nam, 02 nữ).

2.3. Môn bóng bàn:

- Nội dung đôi nam độ tuổi từ 43 tuổi trở lên: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đôi VĐV.

- Nội dung đơn nam độ tuổi từ 43 tuổi trở lên: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 VĐV.

- Nội dung đôi nam độ tuổi từ 42 tuổi trở xuống: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đôi VĐV.

- Nội dung đơn nam độ tuổi từ 42 tuổi trở xuống: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 VĐV.

- Nội dung đôi nữ: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đôi VĐV.

- Nội dung đơn nữ: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 VĐV.

- Nội dung đôi nam, nữ: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đôi VĐV.

2.4. Môn cầu lông:

- Nội dung đôi nam độ tuổi từ 43 tuổi trở lên: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đôi VĐV.

- Nội dung đơn nam độ tuổi từ 43 tuổi trở lên: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 VĐV.

- Nội dung đôi nam độ tuổi từ 42 tuổi trở xuống: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đôi VĐV.

- Nội dung đơn nam độ tuổi từ 42 tuổi trở xuống: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 VĐV.

- Nội dung đôi nữ: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đôi VĐV.

- Nội dung đơn nữ: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 VĐV.

- Nội dung đôi nam, nữ: Mỗi đơn vị được đăng ký tham gia 01 đôi VĐV.

* **Lưu ý:** (1) Các đôi vận động viên đăng ký tham gia thuộc 2 độ tuổi khác nhau thì thi đấu ở độ tuổi từ 42 tuổi trở xuống. (2) Mỗi vận động viên chỉ được đăng ký 01 môn thể thao và tham gia thi đấu 01 nội dung của môn thể thao đó, trừ bộ môn kéo co.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Giai đoạn 1: Tổ chức tại cơ sở.

- Thời gian: Tháng 01/2024.

- Nội dung: Các cơ quan, đơn vị phát động phong trào luyện tập, tổ chức thi đấu nội bộ, chọn đội tuyển, đăng ký các môn tham gia thi đấu Hội thao Đảng bộ Khối.

2. Giai đoạn 2: Tổ chức giao lưu thể thao tại các Cụm (chia thành 04 Cụm).

- Thời gian: Từ tháng 02/2024 - 25/3/2024.

- Địa điểm: Do các Cụm thống nhất tổ chức.

- Nội dung: Các cơ quan, đơn vị tham gia giao lưu thể thao tại 04 Cụm; nội dung thi đấu do các Cụm lựa chọn (có danh sách 04 Cụm gửi kèm theo kế hoạch).

3. Giai đoạn 3: Tổ chức Hội thao Đảng bộ Khối.

- Thời gian: Dự kiến được tổ chức trong 3 ngày, từ ngày 05/4 - 07/4/2024 (có Công văn triệu tập sau).

- Địa điểm: Nhà Luyện tập và thi đấu thể thao tỉnh Phú Thọ.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thao gồm 11 đồng chí:

- Trưởng Ban Tổ chức: Đồng chí Lưu Ngọc Trâm - Phó Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

- Phó trưởng Ban Tổ chức: Đồng chí Bùi Thị Lan Phương - UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối.

- Các thành viên Ban Tổ chức:

- + Đồng chí Vũ Thị Mai Khanh - UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy Khối.
- + Đồng chí Vũ Ngọc Quang - UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức Đảng ủy Khối.
- + Đồng chí Vi Thị Thu Hằng - ĐUV, Chánh Văn phòng Đảng ủy Khối.
- + Đồng chí Trần Thiện Điệp - ĐUV, Chủ tịch Công đoàn Viên chức tỉnh.
- + Đồng chí Cao Thị Phương Thủy - ĐUV, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, Ủy viên Thường trực.
- + Đồng chí Hoàng Tiến Đạt - ĐUV, Phó Bí thư phụ trách Đoàn Khối.
- + Đồng chí Lê Hồng Sơn - Trưởng phòng Quản lý TDTT, Sở VHTTDL.
- + Đồng chí Nguyễn Trung Kiên - Phó trưởng Phòng Quản lý TDTT, Sở VHTTDL.
- + Đồng chí Nguyễn Văn Hà - Giám đốc Trung tâm Quản lý, khai thác khu liên hợp TDTT, Sở VHTTDL.

2. Phân công trách nhiệm

2.1. Thành viên Ban Tổ chức Hội thao thuộc Đảng ủy Khối CCQ tỉnh

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội thao; ban hành chương trình, văn bản chỉ đạo hội thao, triệu tập vận động viên, mời đại biểu dự khai mạc, bế mạc hội thao. Chỉ đạo các đơn vị triển khai thực hiện các giai đoạn của hội thao theo sự phân công của Ban Tổ chức.

- Lãnh đạo Công đoàn Viên chức, Đoàn Thanh niên, Hội Cựu chiến binh Khối chỉ đạo các đoàn thể cơ sở phối hợp tổ chức luyện tập, giao lưu thể thao nội bộ và giao lưu Cùm; lựa chọn, đăng ký đoàn vận động viên tham gia thi đấu Hội thao Đảng bộ Khối.

- Hướng dẫn, tổng hợp danh sách vận động viên, kiểm tra, giám sát nhân sự vận động viên các đơn vị theo quy định của Điều lệ giải.

- Dự trù kinh phí tổ chức hội thao; chuẩn bị giấy chứng nhận thành tích, giải thưởng cho các đôi vận động viên, vận động viên đạt giải.

- Bố trí bác sĩ, y tá chăm sóc sức khỏe vận động viên trong thời gian diễn ra hội thao.

- Các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Hội thao phân công.

2.2. Thành viên Ban Tổ chức Hội thao thuộc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch

- Chịu trách nhiệm về chuyên môn; tham mưu ban hành Điều lệ Hội thao, bố trí Ban trọng tài điều hành hội thao.

- Chuẩn bị địa điểm, trang trí khánh tiết, biển tên đại biểu, tặng âm, loa đài, các dụng cụ chuyên môn, cơ sở vật chất cần thiết khác phục vụ hội thao; chuẩn bị

cờ (cờ lưu niệm cho các đoàn VĐV; cờ thưởng các đội đạt giải môn kéo co, bóng chuyền hơi).

- Xây dựng phương án bảo vệ trật tự trong thời gian diễn ra Hội thao Đảng bộ Khối.
- Các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Tổ chức Hội thao phân công.

2.3. Các chi, đảng ủy cơ sở

- Lãnh đạo, chỉ đạo hoạt động thể thao tại cơ sở; bổ sung, xây dựng mới các thiết chế thể thao phù hợp với điều kiện của từng cơ quan, đơn vị.

- Chỉ đạo các đoàn thể chủ động phối hợp tổ chức luyện tập, tham gia giao lưu thể thao nội bộ, giao lưu Cụm; lựa chọn, lập danh sách đăng ký đoàn vận động viên tham gia thi đấu Hội thao Đảng bộ Khối (theo mẫu) gửi về Đảng ủy Khối (qua Ban Tuyên giáo) hoặc qua địa chỉ email: tothongtinvienduk@gmail.com trước ngày 15/3/2024.

Trên đây là kế hoạch của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về việc tổ chức Hội thao Đảng bộ Khối năm 2024; yêu cầu Ban Tổ chức Hội thao, các cấp ủy cơ sở, các đoàn thể Khối chỉ đạo và tổ chức thực hiện để hội thao thành công tốt đẹp.

Trong quá trình thực hiện nếu có những vấn đề vướng mắc đề nghị phản ánh về Ban Tổ chức Hội thao (qua Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) để xem xét, giải đáp. /.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực ĐUK,
- Thành viên BTC Hội thao,
- Các Ban, VP, đoàn thể Khối,
- Các chi, đảng ủy cơ sở,
- Trang TTĐT ĐUK,
- Lưu ĐUK, BTG.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Nguyễn Xuân Tường

DANH SÁCH 04 CỤM

Tham gia giao lưu thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 và chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày thành lập Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ (29/4/1954 - 29/4/2024)

(Kèm theo Kế hoạch số 60 -KH/ĐUK, ngày 02/01/2024 của BTV Đảng ủy Khối CCQ tỉnh)

I. Cụm số 1: 14 đơn vị

- **Phụ trách Cụm:** Đồng chí Bùi Thị Lan Phương - UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, Phó trưởng BTC Hội thao; đồng chí Trần Thiện Điệp - ĐUV, Chủ tịch CĐVC tỉnh, thành viên BTC Hội thao.

- **Cụm trưởng:** Đảng bộ Văn phòng Tỉnh ủy.

- | | |
|------------------------------------|------------------------------------|
| 1. Đảng bộ Văn phòng Tỉnh ủy | 8. Chi bộ Ban Dân vận Tỉnh ủy |
| 2. Đảng bộ Liên đoàn Lao động tỉnh | 9. Chi bộ Cơ quan Đảng ủy Khối |
| 3. Đảng bộ Tỉnh đoàn thanh niên | 10. Chi bộ Tỉnh hội Phụ nữ |
| 4. Chi bộ Ban Tổ chức Tỉnh ủy | 11. Chi bộ Hội Nông dân tỉnh |
| 5. Chi bộ Cơ quan UBKT Tỉnh ủy | 12. Chi bộ Hội Cựu chiến binh tỉnh |
| 6. Chi bộ Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy | 13. Chi bộ Cơ quan MTTQ tỉnh |
| 7. Chi bộ Ban Nội chính Tỉnh ủy | 14. Chi bộ Liên minh hợp tác xã |

II. Cụm số 2: 14 đơn vị

- **Phụ trách Cụm:** Đồng chí Vũ Thị Mai Khanh - UVBTV, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy Khối, thành viên BTC Hội thao; đồng chí Hoàng Tiến Đạt - ĐUV, Phó Bí thư phụ trách Đoàn Khối, thành viên BTC Hội thao.

- **Cụm trưởng:** Đảng bộ Sở Tài chính.

- | | |
|---|---|
| 1. Đảng bộ Sở Tài chính | 9. Đảng bộ Đài PTTH Phú Thọ |
| 2. Đảng bộ Khu DTLS Đền Hùng | 10. Đảng bộ Cục Thuế tỉnh |
| 3. Đảng bộ Trung tâm GDTX tỉnh | 11. Chi bộ Hội Chữ thập đỏ |
| 4. Đảng bộ Sở Xây dựng | 12. Chi bộ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh |
| 5. Đảng bộ Sở Công thương | 13. Chi bộ Hội Liên hiệp VHNT tỉnh |
| 6. Đảng bộ Sở Nội vụ | 14. Chi bộ Ban Dân tộc |
| 7. Đảng bộ Ngân hàng Nhà nước | |
| 8. Đảng bộ Sở Thông tin và Truyền thông | |

III. Cụm số 3: 14 đơn vị

- **Phụ trách Cụm:** Đồng chí Vũ Ngọc Quang - UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức Đảng ủy Khối, thành viên BTC Hội thao; đồng chí Cao Thị Phương Thúy - ĐUV, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối, Ủy viên Thường trực BTC Hội thao.

- **Cụm trưởng:** Đảng bộ Sở Y tế.

- | | |
|-----------------------------------|--|
| 1. Đảng bộ Sở Y tế | 8. Đảng bộ Viện KSND tỉnh |
| 2. Đảng bộ Bảo hiểm xã hội tỉnh | 9. Đảng bộ Trường Cao đẳng Nghệ |
| 3. Đảng bộ Sở Nông nghiệp & PTNT | 10. Đảng bộ Toà án nhân dân tỉnh |
| 4. Đảng bộ Báo Phú Thọ | 11. Đảng bộ Sở Văn hóa, TT&DL |
| 5. Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo | 12. Chi bộ Cục Thi hành án dân sự |
| 6. Đảng bộ Sở Tư pháp | 13. Chi bộ Sở Ngoại vụ |
| 7. Đảng bộ Thanh tra tỉnh | 14. Chi bộ Ban Bảo vệ CSSK cán bộ tỉnh |

IV. Cụm số 4: 14 đơn vị

- **Phụ trách Cụm:** Đồng chí Vi Thị Thu Hằng - ĐUV, Chánh Văn phòng Đảng ủy Khối, thành viên BTC Hội thao; đồng chí Phạm Xuân Thịnh - Chuyên viên Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối.

- **Cụm trưởng:** Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh.

- | | |
|---|--|
| 1. Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh | 8. Đảng bộ Cục quản lý thị trường |
| 2. Đảng bộ Trường Chính trị tỉnh | 9. Đảng bộ Sở Lao động, TB&XH |
| 3. Đảng bộ Trường Đại học Hùng Vương | 10. Đảng bộ Sở Khoa học và Công nghệ |
| 4. Đảng bộ Chi nhánh NHPT khu vực Phú Thọ - Yên Bái | 11. Đảng bộ Sở Giao thông vận tải |
| 5. Đảng bộ Kho bạc Nhà nước | 12. Chi bộ Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh |
| 6. Đảng bộ Sở Tài nguyên và Môi trường | 13. Chi bộ Cục Thống kê |
| 7. Đảng bộ Sở Kế hoạch và Đầu tư | 14. Chi bộ Ngân hàng CSXH tỉnh |

*** Lưu ý:**

- Các đơn vị trong Cụm đăng ký danh sách VĐV tham gia giao lưu với Cụm trưởng.
- Đề nghị các đơn vị được phân công làm Cụm trưởng chủ động phối hợp với các đơn vị trong Cụm thống nhất về kinh phí tổ chức, nội dung thi đấu, tổng hợp danh sách, gửi giấy mời họp, bốc thăm và tổ chức giao lưu Cụm bảo đảm thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc cần liên hệ với các đồng chí được phân công phụ trách Cụm hoặc Thường trực Ban tổ chức Hội thao (Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối) để thống nhất chỉ đạo giải quyết./.

BAN TỔ CHỨC HỘI THAO